
„Religija yra nuoširdumas

Abu Rukaja Tamim Ibn Aus Ad-Dari (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė, kad
Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) sakė: „Religija yra nuoširdumas.“ Mes

paklausėme: „Kam?“ Jis atsakė: „Allahui, Jo Knygai, Jo Pasiuntiniui, musulmonams bei jų
lyderiams.“

[Sachych] [Perdavė Muslim]

Pranašas  (ramybė  ir  Allaho  palima  jam)  informavo,  kad  religija  remiasi  nuoširdumu  ir
tikrumu, jos turi būti laikomasi taip, kaip Allahas įsakė - tobulai, be trūkumų ar apgaulės.
Pranašo buvo paklausta: kam turi būti nuoširdumas? Jis atsakė: Pirma - nuoširdumas turi būti
Visagaliui Allahui - nuoširdžiai atliekant darbus dėl Jo, nesiejant su Juo partnerių, tikint Jo
viešpatavimu, dieviškumu, vardais ir savybėmis, gerbiant Jo įsakymus ir kviečiant žmones
tikėti Juo. Antra - nuoširdumas turi būti Jo Knygai - Koranui - tikint, kad tai yra Jo žodžiai ir
paskutinė  Jo  atskleista  knyga,  ir  kad  ji  paneigia  visus  prieš  tai  buvusius  įstatymus bei
gerbiant  ją,  tinkamai  ją  recituojant,  veikiant  pagal  konkrečias  jos  eilutes  ir  priimant
dviprasmiškas,  ginant  ją  nuo tų,  kurie  siekia  ją  iškraipyti,  suprantant  jos  interpretaciją,
paisant jos pamokų ir  perspėjimų bei juos skleidžiant ir  kviečiant į  tai  žmones. Trečia -
nuoširdumas turi būti Jo Pasiuntiniui Muchammedui (ramybė ir Allaho palaima jam) - tikint,
kad jis  yra paskutinis  Pasiuntinys,  tikint  viskuo,  su kuo jis  atėjo,  laikantis  jo įsakymų ir
draudimų, garbinant Allahą tik pagal tai, ką jis išmokė, jį gerbiant, skleidžiant jo kvietimą
(dava) ir šariatą bei paneigiant jam metamus kaltinimus. Ketvirta - nuoširdumas turi būti
musulmonų lyderiams - padėti jiems vykdyti teisingumą, o ne kovoti su jais dėl valdžios,
išgirsti  ir  paklusti  jiems  tame,  kas  patinka  Allahui.  Penkta  -  nuoširdumas  turi  būti
musulmonams - rodant jiems gerumą, kviečiant juos pas Allahą, jiems nekenkti, linkint jiems
gero ir bendradarbiaujant su jais teisumu ir pamaldumu.
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